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S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Sistema di distribuzione :

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

TT

Data : 25/10/2013

Pagina : 1

Q_ENEL

1

QE TORRE GRANDE

2

 Nome quadro

 Alimentazione - Sezione di fase [mm²]

 Alimentazione - Sezione di neutro [mm²]

 Alimentazione - Sezione di PE [mm²]

 Icc massima ai morsetti di entrata

 Corrente fase L1 [A]

 Corrente fase L2 [A]

 Corrente fase L3 [A]

 Corrente fase N [A]

 Potere di interruzione (PI)

 PI dei Btdin secondo norma

 Note

 Q_ENEL

 16

 16

 16

 4,394

 8,11

 9,79

 8,11

 1,69

 Icn/Icu

 CEI EN 60898

 QE TORRE GRANDE

 16

 16

 16

 2,486

 11,58

 13,99

 11,58

 2,41

 Icn/Icu

 CEI EN 60898



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 1 - Q_ENEL

No

Icn/Icu

Data : 25/10/2013

Pagina : 2

Id 1

2

Q 2 I 1

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 Generale ENEL

 L1 L2 L3 N

 7,700 kW

 5,390 kW

 9,79

 50

 68

 0,50 / 0,00

 16

 16

 16

 10,0

 4,394

 4,329

 0,0

 0,00 % / 0,01 %

 EPR

 quadro
 ELETTRICO

 TORRE
 GRANDE

 L1 L2 L3 N

 7,700 kW

 5,390 kW

 9,79

 54

 16

 16

 16

 4,329

 2,486

 30,0

 0,16 % / 0,17 %

 PVC

 al quadro QE



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Quadro :

Tipo involucro :

Ingombro totale [mm] : 

Tipo porta :

Tipo fondo :

Tipo laterale :

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

 1 - Q_ENEL

 Calotte da parete IP40

190 x 180 x 74

No

Chiuso

Chiuso

Data : 25/10/2013

Pagina : 3

1



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 2 - QE TORRE GRANDE

No

Icn/Icu

Data : 25/10/2013

Pagina : 4

A UTILIZZANDO IL GRUPPO SOCCORRITORE

A

1

Q 1 I 2

2

3

Id 4

5

H

6

H

7

H

8

H

9

Id 10

11

12

13

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 GENERALE
 QUADRO

 L1 L2 L3 N

 7,700 kW

 7,700 kW

 13,99

 40

 10,0

 2,486

 2,451

 PROTEZIONE
 SPD

 L1 L2 L3 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 32

 2,451

 2,397

 SPD  CIRCUITI
 AUSILIARI

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,318

 1,200

 TRASFORMATORE
 220V/24V

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 1,200

 0,962

 1,0

 0,00 % / 0,17 %

 EPR

 OROLOGIO
 CON

 CREPUSCOLARE

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 1,200

 1,100

 0,0

 COMANDO
 CONTATTORE 1

 OROLOGIO 

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 1,200

 1,100

 0,0

 COMANDO
 CONTATTORE 2

 OROLOGIO 

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 1,200

 1,100

 0,0

 COMANDO
 CONTATTORE 3

 OROLOGIO

 L1 N

 0,000 kW

 0,000 kW

 6

 1,200

 1,100

 0,0

 COMANDO
 CONTATTORE 4

 GENERALE
 MONTANTE 

 LUCE 

 L1 N

 1,050 kW

 1,050 kW

 5,07

 10

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,318

 1,200

 AI PIANI

 GRUPPO
 SOCCORRITORE

 L1 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 16

 1,200

 1,136

 1000W

 GENERALE
 EMERGENZA

 LUCE 

 L1 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 10

 4,5

 1,136

 1,045

 AI PIANI

 ORDINARIA E IN
 EMERGENZA

 L1 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 16

 31

 2,5

 2,5

 2,5

 1,045

 0,325

 25,0

 0,92 % / 1,09 %

 EPR

 STRISCIA LED 



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 2 - QE TORRE GRANDE

No

Icn/Icu

Data : 25/10/2013

Pagina : 5

B UTILIZZANDO LAMPADE AUTONOME DI EMERGENZA

B

Id 14

15 16

Id 17 Id 18 Id 19 20

Id 21

22

23 24 25 26

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 GENERALE
 MONTANTE

 LUCE 

 L2 N

 1,100 kW

 1,100 kW

 5,32

 10

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,318

 1,200

 AI PIANI

 ORDINARIA

 L2 N

 0,900 kW

 0,900 kW

 4,35

 16

 31

 2,5

 2,5

 2,5

 1,200

 0,238

 40,0

 1,33 % / 1,50 %

 EPR

 STRISCIA LED

 EMERGENZA

 L2 N

 0,200 kW

 0,200 kW

 0,97

 16

 23

 1,5

 1,5

 1,5

 1,200

 0,144

 45,0

 0,54 % / 0,70 %

 EPR

 LAMPADE SE

 PRESE FM

 L1 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 16

 42

 0,03 / 0,00

 4

 4

 4

 4,5

 1,318

 0,479

 25,0

 0,57 % / 0,74 %

 EPR

 PIANI PT,1P, 2P

 PRESE FM

 L2 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 16

 42

 0,03 / 0,00

 4

 4

 4

 4,5

 1,318

 0,349

 40,0

 0,92 % / 1,09 %

 EPR

 PIANI 3P,4P,5P

 PRESE FM

 L3 N

 1,000 kW

 1,000 kW

 4,83

 16

 42

 0,03 / 0,00

 4

 4

 4

 4,5

 1,318

 0,296

 50,0

 1,15 % / 1,32 %

 EPR

 PIANI 6P,7P

 ILLUMINAZIONE
 ESTERNA

 L1 L2 L3 N

 2,550 kW

 2,550 kW

 6,75

 25

 6,0

 2,451

 2,397

 LINEA FARI 
 INCASSO
 TERRENO

 L1 N

 0,600 kW

 0,600 kW

 2,89

 25

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNE 

 CONTATTORE 1

 L1 N

 0,350 kW

 0,350 kW

 1,68

 25

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNO
 PIAZZA

 LINEA 1 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,160

 40,0

 0,12 % / 0,29 %

 EPR

 DRIVER 1

 LINEA 2 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,180

 35,0

 0,10 % / 0,27 %

 EPR

 DRIVER 2

 LINEA 3 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,205

 30,0

 0,09 % / 0,26 %

 EPR

 DRIVER 3

 LINEA 4 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,237

 25,0

 0,07 % / 0,24 %

 EPR

 DRIVER 4



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 2 - QE TORRE GRANDE

No

Icn/Icu

Data : 25/10/2013

Pagina : 6

27 28 29

Id 30

31

32 33 34 35 36 37

Id 38

39

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 LINEA 5 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,283

 20,0

 0,06 % / 0,23 %

 EPR

 DRIVER 5

 LINEA 6 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,349

 15,0

 0,04 % / 0,21 %

 EPR

 DRIVER 6

 LINEA 7 LED.Y

 L1 N

 0,050 kW

 0,050 kW

 0,24

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,349

 15,0

 0,04 % / 0,21 %

 EPR

 DRIVER 7

 LINEA LUCI
 MURA E PIANTE

 L2 N

 0,600 kW

 0,600 kW

 2,89

 25

 0,03 / 0,00

 6,0

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNE 

 CONTATTORE 2

 L2 N

 0,800 kW

 0,800 kW

 3,84

 25

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNO
 PIAZZA

 LINEA 1
 MERCURE

 L2 N

 0,150 kW

 0,150 kW

 0,72

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,160

 40,0

 0,35 % / 0,52 %

 EPR

 LINEA 2
 MERCURE

 L2 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,180

 35,0

 0,21 % / 0,37 %

 EPR

 LINEA 3
 MERCURE

 L2 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,205

 30,0

 0,18 % / 0,35 %

 EPR

 LINEA 1
 INGROUND

 L2 N

 0,150 kW

 0,150 kW

 0,72

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,237

 25,0

 0,22 % / 0,39 %

 EPR

 LINEA 2
 INGROUND

 L2 N

 0,150 kW

 0,150 kW

 0,72

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,283

 20,0

 0,18 % / 0,35 %

 EPR

 LINEA 3
 INGROUND

 L2 N

 0,150 kW

 0,150 kW

 0,72

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,349

 15,0

 0,13 % / 0,30 %

 EPR

 LINEA FARI SU
 PALO

 L3 N

 0,600 kW

 0,600 kW

 2,89

 25

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNE 

 CONTATTORE 3

 L3 N

 0,800 kW

 0,800 kW

 3,86

 25

 1,287

 1,274

 LUCI SOMMITA
 TORRE



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 2 - QE TORRE GRANDE

No

Icn/Icu

Data : 25/10/2013

Pagina : 7

40 41

Id 42

43

44 45 46

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 LINEA 1 PYROS
 LED SU PALO

 L3 N

 0,400 kW

 0,400 kW

 1,93

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,160

 40,0

 0,95 % / 1,12 %

 EPR

 LINEA 2 PYROS
 LED SU PALO

 L3 N

 0,400 kW

 0,400 kW

 1,93

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,205

 30,0

 0,71 % / 0,88 %

 EPR

 LINEA TETTO
 TORRE

 L3 N

 0,600 kW

 0,600 kW

 2,89

 25

 0,03 / 0,00

 4,5

 1,287

 1,274

 LUCI ESTERNE
 TETTO TORRE

 CONTATTORE4

 L3 N

 0,800 kW

 0,800 kW

 3,86

 25

 1,287

 1,274

 LUCI SOMMITA
 TORRE

 LINEA  PICO
 PYROS

 L3 N

 0,350 kW

 0,350 kW

 1,69

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,160

 40,0

 0,83 % / 1,00 %

 EPR

 LINEA 1 CITY
 MOON

 L3 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,205

 30,0

 0,18 % / 0,35 %

 EPR

 LINEA 2 CITY
 MOON

 L3 N

 0,150 kW

 0,150 kW

 0,72

 10

 21

 1,5

 1,5

 1,5

 4,5

 1,274

 0,237

 25,0

 0,22 % / 0,39 %

 EPR



S.T. ing. Federico Sforza

Viale Stazione, 12 - Massa

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Quadro :

Tipo involucro :

Ingombro totale [mm] : 

Tipo porta :

Tipo fondo :

Tipo laterale :

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

 2 - QE TORRE GRANDE

 Quadro MAS MDX-400 IP65

700 x 1.095 x 215

Cristallo

Chiuso

Chiuso

Data : 25/10/2013

Pagina : 8

1 2 3 4 5 20

6 7 8 9 21 22 23 24 25 26 27 28 29

42 43 44 45 46 14 15 16 17 18 19

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41



S.T. ing. Federico Sforza

via prov.le Avenza Sarzana 18c

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Sistema di distribuzione :

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

TT

Data : 18/11/2013

Pagina : 1

Q_PARC

1

 Nome quadro

 Alimentazione - Sezione di fase [mm²]

 Alimentazione - Sezione di neutro [mm²]

 Alimentazione - Sezione di PE [mm²]

 Icc massima ai morsetti di entrata

 Corrente fase L1 [A]

 Corrente fase L2 [A]

 Corrente fase L3 [A]

 Corrente fase N [A]

 Potere di interruzione (PI)

 PI dei Btdin secondo norma

 Note

 Q_PARC

 6

 6

 6

 4,394

 8,11

 1,69

 Icn/Icu

 CEI EN 60898



S.T. ing. Federico Sforza

via prov.le Avenza Sarzana 18c

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Tensione di Esercizio :

Quadro :

Back Up

Potere di interruzione (PI)

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

400 / 230 [V]

 1 - Q_PARC

No

Icn/Icu

Data : 18/11/2013

Pagina : 2

Id 1

H
2 3

4 5 6

 Descrizione linea

 Fasi della linea

 Potenza totale

 Potenza effettiva

 Corrente di impiego Ib [A]

 Corrente nominale In [A]

 Portata fase [A]

 Idiff [A] / Tdiff [s]

 Sezione fase [mm²]

 Sezione neutro [mm²]

 Sezione PE [mm²]

 Potere d'interruzione [KA]

 Icc massima inizio linea [kA]

 Icc massima fondo linea [kA]

 Lunghezza linea [m]

 C.d.T. linea / C.d.T. totale

 Isolante

 Note

 Generale
 PARCHEGGIO

 L1 N

 7,700 kW

 5,390 kW

 9,79

 16

 42

 0,03 / 0,00

 6

 6

 6

 4,5

 4,394

 4,329

 0,0

 0,00 % / 0,01 %

 EPR

 OROLOGIO
 CON

 CREPUSCOLARE

 L1 N

 6

 COMANDO
 CONTATTORE 1

 CONTATTORE 

 L1 N

 0,350 kW

 0,350 kW

 1,68

 25

 1,287

 1,274

 ACCENSIONE
 LAMPIONI

 LAMPIONE  1

 L1 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 28

 2,5

 2,5

 2,5

 4,5

 1,274

 0,160

 25,0

 0,12 % / 0,29 %

 EPR

 LAMPIONE 2

 L1 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 28

 2,5

 2,5

 2,5

 4,5

 1,274

 0,180

 35,0

 0,10 % / 0,27 %

 EPR

 LAMPIONE 3

 L1 N

 0,100 kW

 0,100 kW

 0,48

 10

 28

 2,5

 2,5

 2,5

 4,5

 1,274

 0,205

 30,0

 0,09 % / 0,26 %

 EPR



S.T. ing. Federico Sforza

via prov.le Avenza Sarzana 18c

Progetto :

Disegnato :

Coordinato :

N° di Disegno :

Quadro :

Tipo involucro :

Ingombro totale [mm] : 

Tipo porta :

Tipo fondo :

Tipo laterale :

 Valorizzazione Castello d Luni

 Ing. Federico Sforza

 Ing. Carlo Chioni

 QETG_001

 1 - Q_PARC

 Quadro MAS MDX-400 IP65

700 x 695 x 215

Cristallo

Chiuso

Chiuso

Data : 18/11/2013

Pagina : 3

1 2 3 4 5 6




















